
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 
  COMUNA ILEANA 
       PRIMĂRIA 

 
 
 

D I S P O Z I Ț I E 
privind convocarea Consiliului local în şedinţă ordinară  

 
 
 
          Primarul comunei Ileana, 

          Având în vedere: 

- prevederile art. 133 alin. (1) art. 134 alin. (1) lit. a) alin. (3) lit. a) art. 135 alin. (1) - 

(3) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

- din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 
 
 
 

 

D I S P U N E : 
 
 

 Art. 1. (1). Se convoacă Consiliul local al comunei Ileana în şedinţă ordinară în 
data de 29 iunie 2021, orele 1530 la sediul Primăriei Ileana. 

 

 (2). Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 
 

  (3). Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi puse la dispoziția 
consilierilor locali prin grija secretarului general al UAT COMUNA ILEANA atât prin 
mijoacele electronice de comunicare cât și la sediul Primăriei comunei Ileana.  

 

 (4). Comisiile de specialitate cărora le-au fost trimise spre avizare 
proiectele de hotărâri:  

□ Comisia de agricultură, activități economico-financiare, amenajarea  

teritoriului și urbanism, protecția mediului și turism   

□ Comisia pe probleme de învățămât, sănătate și familie, activități social 

culturale, culte, muncă si protecție socială și protecție copii, tineret și sport   

 □ Comisia juridică și de disciplină 
 

(5). Consilierii locali sunt invitați să inițieze și să depună amendamente 
asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi până la momentul 
dezbaterii. 

 
 

 Art. 2.  Secretarul comunei, va comunica celor interesaţi prezenta. 
 
 

PRIMAR, 
Corneliu ALEXANDRU 

 
 

contrasemnează - secretar general, 
Cristina- Florentina TOMA 

Nr. 31 
Emisă la Ileana,               
Astăzi  23.06.2021                                   



ROMÂNIA 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

PRIMĂRIA COMUNEI ILEANA 
 

Anexa la dispoziția nr. 31/23.06.2021 
 
 
 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 
al ședinței ordinare a Consiliului local al comunei Ileana din data de 29.06.2021 

 
 
 

1. Proiect de hotărâre privind revocarea hotărârilor nr. 16, 17, 18 și 19 din  
31.03.2021 adoptate de Consiliul local al comunei Ileana.  
       Inițiator, Primar – Corneliu ALEXANDRU 
  

2. Proiect de hotărâre privind revocarea hotărârii nr. 20 din 31.03.2021 adoptată  
de Consiliul local al comunei Ileana. 
       Inițiator, Primar – Corneliu ALEXANDRU 
 

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al  
Comunei Ileana pe anul 2021. 

      Inițiator, Primar – Corneliu ALEXANDRU 
 

4. Proiect de hotărâre privind analiza stadiului de înscriere a datelor în Registrul  
Agricol al comunei Ileana la sfârșitul al anului 2020 și stabilirea măsurilor pentru 
eficientizarea acestei activități. 
                          Inițiator, Primar – Corneliu ALEXANDRU 
 

5. Proiect de hotărâre privind analiza stadiului de înscriere a datelor în Registrul  
Agricol al comunei Ileana în trimestrul I anul 2021 și stabilirea măsurilor pentru 
eficientizarea acestei activități. 
                          Inițiator, Primar – Corneliu ALEXANDRU 
 

6. Probleme diverse și discuții. 
 

 

 

 

 

 

 

PRIMAR, 
Corneliu ALEXANDRU 

 
 
 
 
 
            contrasemnează - secretar general, 
                                     Cristina- Florentina TOMA 


